
                                                       令和２年９月２６日   

 保護者 様 

                        伊東市立対島中学校長 稲葉 高士 

令和２年度対中祭「体育の部」について 

  朝夕はずいぶん涼しくなりました。保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこと

とお慶び申し上げます。また、日頃から本校の教育に対し、ご支援・ご協力いただき誠に

ありがとうございます。 

 さて、今年度の対中祭は９月２５日に文化の部で開幕しましたが、本日（２６日）予定

しておりました、体育の部は、雨天により、天候の回復が臨めないことやグランドコンデ

ィションの不良のため、そして何より生徒たちの安全と健康を考慮して、９月２８日（月）

へ延期することにしました。 

つきましては、対中祭体育の部を改めて下記のような日程案で行います。 

平日でありご多用のこととは存じますが、生徒たちの活き活きと躍動する姿をご覧いた

だきたくご案内申し上げます。 

なお、新型コロナウイルス感染症対策として、３密を避ける観点から、参観場所や応援

方法等を制限して参観していただきます。生徒の安全･安心を最優先に考えての対応ですの

で、ご理解・ご協力をお願いいたします。 

 

                                        記 

 

１  日時  令和２年 ９月２８日（月）  午前１０時 入場行進開始 

 

２ 当日の生徒の動き 

・生徒の登校     ８：００～ ８：１５  

  ・係活動等      ８：１５～ 

  ・朝の会       ９：４０～ ９：５０ 

  ・入場開始・開会式 １０：００～ 

  ・午前の部開始   １０：３５  ① 大縄跳び ② 学級対抗リレー ③ 綱引き 

  ・昼食       １２：１０～１２：３０ 

  ・休憩・ﾌﾞﾛｯｸ練習  １２：３０～１２：５０ 

  ・午後の部開始    １３：００～ ④ 応援合戦 ⑤ ブロック対抗リレー 

  ・閉会式       １４：００～ 

  ・ブロック集会等   １４：３０～ 

  ・帰りの会      １４：５５ 

  ・片付け等       １５：１５～１６：１５ ※係によって下校時間は異なります。 

 

３ その他 

（１）保護者の参観禁止区域について 

本部テント内を含め、本部側テント周辺及び生徒の応援席区域内での参観はご遠慮

ください。 

（２）感染症対策や駐車場等について 

９月４日に配布した案内状を再度確認ください。 

（３）雨天のため授業に変更する場合は、学校メールにて連絡いたします。(６：３０) 


